
例会記録

平成28年10月24日(月）　第 338回 職場訪問例会 　　　場所  日昇商事（有）

出席率 23名中 　　10名出席　（ 43.4%　）

メーキャップ なし

ゲスト なし

ビジター なし

慶弔事項（誕生月・結婚月祝い等）

なし

会長報告　 木村 会長

　　　　　 ・和仁 会員、本日は職場訪問をお引き受け頂き、ありがとうございます。会議室を見ただけでも、

立派な会社であるとわかります。本日はよろしくお願いします。

　　　　　 ・最近の出来事を見聞きしていると、人の命を軽視する風潮がはびこってきているのではないかと思う

ほどです。幼児・障害者・高齢者・路上生活者等社会的弱者への死に至るような暴力、殺傷等の事件

が、ニュース等で頻繁に報じられています。痛ましい限りです。ポリオ撲滅活動のように、全ての人

の命を大切に思う活動が称賛・支持される、人を大切にする社会であってほしいと願う次第です。

幹事報告　 髙原（英）幹事

　　　　　 ・ガバナー事務所より、世界ポリオデーのご案内と寄付のお願いが届いております。

本日は「世界ポリオデー」です。ポリオ撲滅にご理解・ご協力を賜り、ポリオ・プラス基金へのご

寄付をお願いします。また、実施予定のポリオ撲滅のイベントや活動があればお知らせ下さい。

　　　　　 ・国際ロータリーでは、本日アトランタの米国疾病対策センターで、世界ポリオデー特別イベントが

開催され、その様子がライブ中継されます。日本時間で25日（火）の朝7時からです。皆様にご覧

いただけますことを願っております。

　　　　　 ・ガバナー事務所より、指名委員会が、国際ロータリーの規定によって徳島プリンスRCの大島浩輔 氏

をガバナーノミニー・デジグネート候補者（2019－2020年度ガバナー）として指名した旨の報告が

ありました。各ロータリークラブは、独自のガバナーノミニー・デジグネート候補者がある場合には、

11/6（日）までに、ガバナー事務所へ書面で提出して下さいとのことです。

次回例会案内

　　　　　 ・10月31日（月）　通常例会

高岡 SAA（クラブ研修リーダー）によるクラブ研修会　となります。

委員会報告 なし

ニコニコBOX なし

職場案内 和仁 会員

　　　　　 ・ 日昇商事 有限会社（代表取締役 和仁孝成 氏）の会議室で和仁 会員から会社及びグループ会社の

沿革、事業内容、新製品開発等の概要の説明を受けた後、会社及びグループ会社の内部を和仁 会員

の流暢な解説を聞きながら見学して回った。オペレーティングルームのモニターで遠隔操作で生コン

製造の模様を見学、骨材のストックヤードを回って生コンプラントの内部を見学、最後にコンクリの

耐久試験や新製品の開発を行っている研究室を見学した。見学終了後、会議室で質疑応答となった。

  週　　報

  　　 徳島眉山ロータリークラブ



その際、社外秘の社員心得帳を拝見させて頂いた。和仁 会員とグループ会社の代表取締役である兄

上様の連名の署名入りのもので、会社経営に対する真剣な覚悟を感じさせるものであった。社外秘の

心得帳を回収して閉会となった。また、お願いしたいと思うような実に充実した会社見学・職場訪問

であった。和仁 会員たいへんありがとうございました。

例会終了

　　　　次回例会案内

　・10月31日（月）  通常例会

高岡 SAAによるクラブ研修会となります。


